0
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS-TO

Rua novo horizonte, 2, Centro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N. º 01/2025

A Associação de Apoio à Escola Estadual Ministro Ney Braga  (AAEEMNB), Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos
interessados a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), considerando o disposto no Art. 21 da Lei n.º
11.947/2009, alterada pela Lei n.º 15.226 de 30/09/25, Resolução CD/FNDE n.º 06, de 08/05/2020, alterada pela Resolução/CD/FNDE n.º 20
de 02 de dezembro 2020, Resolução CD/FNDE n.º 21, de 16/11/2021 e na Resolução CD/FNDE n.º 03, de 04/02/2025.

O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação poderá ser obtido através do portal da Prefeitura
Municipal  de  Buriti  do  Tocantins  em  suas  publicações  através  do  Diário  Oficial  Municipal  (DOM),  disponível  em:
https://diario.buritidotocantins.to.gov.br/ ; na Unidade Local de Execução de Serviços (ULES)  Ruraltins/Buriti, localizado na Rua Horizonte,
s/n°, Centro, Buriti do Tocantins/TO e na sede da Associação – Escola Estadual Ministro Ney Braga, localizado na Rua Tavares, s/nº, Zona
Rural, Buriti do Tocantins/TO, no horário das 8h às 17h, de segunda a sexta-feira.

A entrega da documentação dos proponentes e seleção dos projetos de venda será realizada no dia 18/11/2025, às 14h, na Escola Estadual
Ministro Ney Braga, localizado na Rua Tavares, S/N, Zona Rural, Vila União, município de Buriti do Tocantins/TO.

Buriti do Tocantins/TO, aos 30 dias do mês de outubro de 2025.

Diana Pereira Alencar Frozina

Presidente da Associação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site
https://diario.buritidotocantins.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave:
MAT-2f5cc0-04112025175942

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1100/2025

http://www.tcpdf.org